
Σελίδα 1 από 4 

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ – ΔΗΜΟΣ ΚΙΛΚΙΣ 
ΔΗΜΟΤΙΚΗ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗ ΥΔΡΕΥΣΗΣ ΑΠΟΧΕΤΕΥΣΗΣ ΚΙΛΚΙΣ (ΔΕΥΑΚ) 
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: 1ο χιλιόμετρο Κιλκίς Ξηρόβρυση, 61100 Κιλκίς 
ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 23410 29330     FAX: 23410 29320 
Email: info@deyak.gr,   Ιστοσελίδα: www.deyak.gr 

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 
Από το πρακτικό της με αριθμό  21/2019 Συνεδρίασης του Διοικητικού  Συμβουλίου της Δημοτικής 

Επιχείρησης Ύδρευσης Αποχέτευσης Κιλκίς 
 
 
ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗ: Της  09/12/2019  Ημέρα: Δευτέρα   Ώρα: 13:00 
ΠΡΟΣΚΛΗΣΗ: Έγγραφη        Ημερομηνία: 05/12/2019 
 
 
Διαπιστώθηκε ότι υπάρχει η νόμιμη απαρτία αφού σε σύνολο έντεκα (11) μελών βρέθηκαν παρόντα  Εννέα  
(9). 
 
1) Κυριακίδης Δημήτριος, Πρόεδρος 
2) Σημαιοφορίδης  Αλέξανδρος, Αντιπρόεδρος 
3) Χατζηαποστόλου Ιωάννης, Δημοτικός Σύμβουλος 
4) Πογέλης Ανέστης, Δημοτικός Σύμβουλος, Μέλος 
5) Μπαλάσκας Γεώργιος, Δημοτικός Σύμβουλος, Μέλος  
6) Παραγιός Ιωάννης, Εκπρόσωπος Συλλόγου εργαζομένων, Μέλος 
7) Ανδρεανίδης Χρήστος – Δημότης, Μέλος 
8) Σισμανίδη Ιωάννη – Δημότης, Μέλος 
9) Φωτακέλη Γιαννούλα, Εκπρόσωπος Περιβαλλοντικού Συλλόγου, Μέλος 

 
 
ΑΠΟΝΤΕΣ [2] 
 
1) Καραμπίδης Βασίλειος, Δημοτικός Σύμβουλος, Μέλος 
2) Τσαντάκης Δημήτριος, Δημοτικός Σύμβουλος, Μέλος 
 
 ΠΡΟΣΗΛΘΑΝ [0]:   
 
Στη Συνεδρίαση συμμετείχε ο Διευθυντής της Διοικητικής & Οικονομικής Υπηρεσίας της ΔΕΥΑΚ κος Κυριαζίδης 
Μιχαήλ. 
 
 
ΑΠΟΦΑΣΗ 21-294/09.12.2019 
 
ΘΕΜΑ 1Ο –Τεχνικό πρόγραμμα  έτους  2020. 

Ο Πρόεδρος της Δ.Ε.Υ.Α. Κιλκίς εισηγούμενος το πρώτο  θέμα  της  ημερήσιας διάταξης, έθεσε υπόψη των 
μελών του Δ.Σ. τον τίτλο του θέματος.  

Το σχέδιο του Τεχνικού προγράμματος είχε αποσταλεί  για ενημέρωση σε κάθε μέλος του Δ.Σ.  

Ο Γενικός Διευθυντής της επιχείρησης που συμμετέχει με δικαίωμα γνώμης στο Δ.Σ. παρουσίασε τον 
προγραμματισμό έργων που συμπεριλαμβάνονται στο τεχνικό πρόγραμμα έτους 2019 και έθεσε τις 
προτεραιότητες για το νέο έτος. 

Στη συνέχεια έγινε διάλογος και δόθηκαν λεπτομερείς εξηγήσεις για κάθε κατηγορία επενδύσεων.  

Μετά τις αναγκαίες προσθήκες και τη σύνθεση των απόψεων προέκυψε το τελικό κείμενο του τεχνικού 
προγράμματος και τέθηκε σε ψηφοφορία για έγκριση. 

mailto:info@deyak.gr
http://www.deyak.gr/
ΑΔΑ: 7ΖΣΝΟΛΚ8-5ΥΕ



Σελίδα 2 από 4 

Το Δ.Σ. αφού μελέτησε όλα τα παραπάνω και άκουσε την εισήγηση του Προέδρου, έπειτα από διαλογική 
συζήτηση αφού έλαβε υπόψη το N. 1069/1980, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει σήμερα,  

Αποφασίζει κατά πλειοψηφία και 

 

 Εγκρίνει το Τεχνικό πρόγραμμα του έτους 2020 της ΔΕΥΑ Κιλκίς, το οποίο αποτυπώνεται στον πίνακα 

που ακολουθεί : 

ΤΕΧΝΙΚΟ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ ΕΤΟΥΣ 2020 
 

ΚΩΔΙΚΟΣ ΟΜΑΔΑ  ΤΙΤΛΟΣ  ΠΟΣΟ ΚΩΔΙΚΟΥ  
ΣΥΝΟΛΟ 
ΟΜΑΔΑΣ 

10.00  ΑΓΟΡΑ ΓΗΠΕΔΩΝ 
          
55.000,00    

10.00.01    ΑΓΟΡΑ ΑΓΡΟΤΕΜΑΧΙΩΝ ΓΙΑ ΑΝΤΛΙΟΣΤΑΣΙΑ            55.000,00      

  

11.00  ΕΓΚΑΤΑΣΤΑΣΕΙΣ ΚΤΙΡΙΩΝ   
          
30.000,00    

11.00.01   
 ΔΙΑΜΟΡΦΩΣΗ - ΒΕΛΤΙΩΣΗ ΚΤΙΡΙΑΚΩΝ 
ΕΓΚΑΤΑΣΤΑΣΕΩΝ 

           20.000,00    

  

11.00.02   
 ΝΟΜΙΜΟΠΟΙΗΣΗ ΚΤΙΡΙΑΚΩΝ 
ΕΓΚΑΤΑΣΤΑΣΕΩΝ 

           10.000,00    

11.02.01 

ΤΕΧΝΙΚΑ ΕΡΓΑ ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΟΥΜΕΝΑ 
     
8.452.477,59    

 ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΟΥΜΕΝΑ ΕΡΓΑ (Ε.Π.ΠΕΡ.Α.Α., ΦΙΛΟΔΗΜΟΣ Ι, ΠΕΠ ΚΜ, 
LEADER, ΥΠΕΣ) 

  

11.02.01.01   

ΥΠΟΕΡΓΟ 2: ΑΝΤΙΚΑΤΑΣΤΑΣΕΙΣ 
ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ ΔΙΚΤΥΩΝ ΥΔΡΕΥΣΗΣ ΑΠΟ 
ΑΜΙΑΝΤΟ ΣΤΗ Δ.Ε. ΚΙΛΚΙΣ (Β’ ΦΑΣΗ). 
ΚΩΔΙΚΟΣ ΕΝΑΡΙΘΜΟΥ: 2018ΣΕ27510020  
ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΙΑΚΟ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ ΥΠΟΔΟΜΕΣ 
ΜΕΤΑΦΟΡΩΝ, ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝ & ΑΕΙΦΟΡΟΣ 
ΑΝΑΠΤΥΞΗ 2014-2020 

         656.627,87    

11.02.01.02   ΥΠΟΕΡΓΟ 3: ΑΡΧΑΙΟΛΟΓΙΑ            25.000,00      

11.02.01.03   
«ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ, ΕΓΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΣΥΣΤΗΜΑΤΟΣ 
ΤΗΛΕΕΛΕΓΧΟΥ – ΤΗΛΕΧΕΙΡΙΣΜΟΥ ΤΟΥ 
ΔΙΚΤΥΟΥ",  

      1.489.000,00      

11.02.01.04   
ΥΠΟΕΡΓΟ 1: ΑΓΩΓΟΙ ΟΜΒΡΙΩΝ 
ΑΝΤΙΠΛΗΜΜΥΡΙΚΗΣ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΚΙΛΚΙΣ 

      2.026.220,78      

11.02.01.05   
ΥΠΟΕΡΓΟ 2: ΑΝΑΠΤΥΞΗ ΣΥΣΤΗΜΑΤΟΣ 
ΕΓΚΑΙΡΗΣ ΠΡΟΕΙΔΟΠΟΙΗΣΗΣ ΚΑΙ 
ΠΡΟΓΝΩΣΗΣ ΠΛΗΜΜΥΡΩΝ 

         106.000,00      

11.02.01.06   
ΥΠΟΕΡΓΟ 3: ΠΑΡΑΓΩΓΗ ΨΗΦΙΑΚΟΥ 
ΜΟΝΤΕΛΟΥ ΕΔΑΦΟΥΣ ΠΟΛΥ ΥΨΗΛΗΣ 
ΑΚΡΙΒΕΙΑΣ 

           60.000,00      

11.02.01.07   
ΥΠΟΕΡΓΟ 4: ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΣΤΑΘΜΩΝ 
ΕΡΓΑΣΙΑΣ 

           31.105,65      

11.02.01.08   ΥΠΟΕΡΓΟ 5: ΑΡΧΑΙΟΛΟΓΙΑ            20.000,00      

11.02.01.09   
ΕΡΓΑΣΙΕΣ ΕΠΙΧΩΣΗΣ ΑΓΩΓΟΥ ΓΕΩΤΡΗΣΗΣ 
Ι.Γ.Μ.Ε. ΣΤΗ Δ.Ε. ΓΑΛΛΙΚΟΥ  

           19.596,10      

ΑΔΑ: 7ΖΣΝΟΛΚ8-5ΥΕ



Σελίδα 3 από 4 

11.02.01.10   

ΕΚΤΕΛΕΣΗ ΕΡΓΑΣΙΩΝ ΓΙΑ ΤΗΝ 
ΑΝΤΙΜΕΤΩΠΙΣΗ ΤΗΣ ΛΕΙΨΥΔΡΙΑΣ - 
ΑΝΤΙΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΕΞΩΤΕΡΙΚΟΥ ΔΙΚΤΥΟΥ 
ΥΔΡΕΥΣΗΣ ΚΑΙ ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΚΑΙ 
ΤΟΠΟΘΕΤΗΣΗ ΔΕΞΑΜΕΝΩΝ ΥΔΡΕΥΣΗΣ Δ.Ε. 
ΚΡΟΥΣΣΙΩΝ 

           55.123,62      

11.02.01.11   

ΕΚΤΕΛΕΣΗ ΕΡΓΑΣΙΩΝ ΓΙΑ ΤΗΝ 
ΑΝΤΙΜΕΤΩΠΙΣΗ ΤΗΣ ΛΕΙΨΥΔΡΙΑΣ - 
ΑΝΤΙΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΕΞΩΤΕΡΙΚΟΥ ΔΙΚΤΥΟΥ 
ΥΔΡΕΥΣΗΣ Δ.Ε. ΠΙΚΡΟΛΙΜΝΗΣ 

           55.786,64      

11.02.01.12   

ΕΚΤΕΛΕΣΗ ΕΡΓΑΣΙΩΝ ΓΙΑ ΤΗΝ 
ΑΝΤΙΜΕΤΩΠΙΣΗ ΤΗΣ ΛΕΙΨΥΔΡΙΑΣ - 
ΑΝΤΙΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΕΞΩΤΕΡΙΚΟΥ ΔΙΚΤΥΟΥ 
ΥΔΡΕΥΣΗΣ Δ.Ε. ΧΕΡΣΟΥ 

           56.977,86      

11.02.01.13   
ΥΔΡΕΥΣΗ ΠΟΛΕΟΔΟΜΙΚΟΥ 
ΣΥΓΚΡΟΤΗΜΑΤΟΣ ΚΙΛΚΙΣ - ΔΙΥΛΙΣΤΗΡΙΟ 

      3.000.000,00      

11.02.01.14   
ΥΠΟΕΡΓΟ 1: ΑΝΑΒΑΘΜΙΣΗ Η/Μ 
ΕΞΟΠΛΙΣΜΟΥ ΑΝΤΛΙΟΣΤΑΣΙΩΝ ΛΥΜΑΤΩΝ 
ΚΙΛΚΙΣ  

         501.039,07      

11.02.01.15   ΥΠΟΕΡΓΟ 2: ΑΠΕ            50.000,00      

11.02.01.16   
ΥΠΟΕΡΓΟ 1: ΑΝΤΙΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΕΣΩΤΕΡΙΚΟΥ 
ΔΙΚΤΥΟΥ ΥΔΡΕΥΣΗΣ ΤΗΣ Τ.Κ. ΕΥΚΑΡΠΙΑΣ 
ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ ΚΙΛΚΙΣ 

         285.000,00      

11.02.01.17   ΥΠΟΕΡΓΟ 2: ΑΡΧΑΙΟΛΟΓΙΑ            15.000,00      

  

11.02.02 ΤΕΧΝΙΚΑ ΕΡΓΑ ΑΠΟ ΙΔΙΟΥΣ ΠΟΡΟΥΣ 
        
683.669,98    

11.02.02.01   
ΑΝΟΡΥΞΗ ΚΑΙ ΑΝΑΠΤΥΞΗ ΓΕΩΤΡΗΣΕΩΝ 
Δ.ΚΙΛΚΙΣ ΔΕ ΔΗΜΟΥ ΚΙΛΚΙΣ ΠΛΗΝ ΔΕ ΚΙΛΚΙΣ 

           20.000,00    

  

    
ΑΝΤΙΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΓΕΩΤΡΗΣΗΣ Γ3 
ΣΤΑΥΡΟΧΩΡΙΟΥ ΔΕ ΚΙΛΚΙΣ 

           40.000,00    

11.02.02.02   ΑΠΟΚΑΤΑΣΤΑΣΕΙΣ ΑΣΦΑΛΤΟΥ             60.000,00    

11.02.02.03   
ΤΟΠΟΘΕΤΗΣΗ ΠΥΡΟΣΒΕΣΤΙΚΩΝ ΚΡΟΥΝΩΝ 
ΣΤΟΝ Δ. ΚΙΛΚΙΣ 

           20.000,00    

11.02.02.04   
ΟΙΚΟΔΟΜΙΚΕΣ ΚΑΤΑΣΚΕΥΕΣ 
ΑΝΤΛΙΟΣΤΑΣΙΩΝ 

           20.000,00    

11.02.02.05   
ΥΔΡΑΥΛΙΚΑ ΕΡΓΑ - (ΑΠΟΚΑΤΑΣΤΑΣΕΙΣ 
ΔΙΑΡΟΩΝ - ΑΝΤΙΚΑΤΑΣΤΑΣΕΙΣ ΔΙΚΤΥΩΝ) 
ΔΗΜΟΥ ΚΙΛΚΙΣ 

         300.050,00    

11.02.02.06   

ΑΝΤΙΚΑΤΑΣΤΑΣΕΙΣ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ ΔΙΚΤΥΩΝ 
ΥΔΡΕΥΣΗΣ ΑΠΟ ΑΜΙΑΝΤΟ ΣΤΗ Δ.Ε. ΚΙΛΚΙΣ 
ΚΩΔΙΚΟΣ ΕΝΑΡΙΘΜΟΥ: 2018ΣΕ27510020  
ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΙΑΚΟ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ ΥΠΟΔΟΜΕΣ 
ΜΕΤΑΦΟΡΩΝ, ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝ & ΑΕΙΦΟΡΟΣ 
ΑΝΑΠΤΥΞΗ 2014-2020 (ΙΔΙΟΙ ΠΟΡΟΙ 

           18.485,80    

11.02.02.07   

ΑΝΤΙΚΑΤΑΣΤΑΣΕΙΣ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ ΔΙΚΤΥΩΝ 
ΥΔΡΕΥΣΗΣ ΑΠΟ ΑΜΙΑΝΤΟ ΣΤΗ Δ.Ε. ΚΙΛΚΙΣ 
(Β’ ΦΑΣΗ). ΚΩΔΙΚΟΣ ΕΝΑΡΙΘΜΟΥ: 
2018ΣΕ27510020  
ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΙΑΚΟ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ ΥΠΟΔΟΜΕΣ 
ΜΕΤΑΦΟΡΩΝ, ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝ & ΑΕΙΦΟΡΟΣ 
ΑΝΑΠΤΥΞΗ 2014-2020 (ΙΔΙΟΙ ΠΟΡΟΙ 

                134,18    

11.02.02.08   
ΥΠΟΕΡΓΟ 1: ΑΝΤΙΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΕΣΩΤΕΡΙΚΟΥ 
ΔΙΚΤΥΟΥ ΥΔΡΕΥΣΗΣ ΤΗΣ Τ.Κ. ΕΥΚΑΡΠΙΑΣ 
ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ ΚΙΛΚΙΣ 

           15.000,00    

11.02.02.09   
ΑΝΑΒΑΘΜΙΣΗ  ΑΝΤΛΙΟΣΤΑΣΙΩΝ ΔΕΥΑ 
ΚΙΛΚΙΣ  

           60.000,00    

ΑΔΑ: 7ΖΣΝΟΛΚ8-5ΥΕ



Σελίδα 4 από 4 

11.02.02.10   

ΚΟΠΗ ΑΥΤΟΦΥΟΥΣ ΒΛΑΣΤΗΣΗΣ ΤΟΥ 
ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ ΧΩΡΟΥ ΤΩΝ 
ΑΝΤΛΙΟΣΤΑΣΙΩΝ ΚΑΙ ΔΕΞΑΜΕΝΩΝ ΤΗΣ 
ΔΕΥΑ ΚΙΛΚΙΣ 

           30.000,00    

11.02.02.11   
ΒΕΛΤΙΩΣΗ ΥΠΟΔΟΜΩΝ (καλλιεργεια πηγών)  
ΓΙΑ ΑΞΙΟΠΟΙΗΣΗ ΥΔΑΤΙΝΩΝ ΠΟΡΩΝ ΔΕ 
ΜΟΥΡΙΩΝ 

           20.000,00    

11.02.02.12   
ΒΕΛΤΙΩΣΗ ΥΠΟΔΟΜΩΝ (καλλιεργεια πηγών)  
ΓΙΑ ΑΞΙΟΠΟΙΗΣΗ ΥΔΑΤΙΝΩΝ ΠΟΡΩΝ ΔΕ 
ΚΡΟΥΣΙΩΝ 

  

11.02.02.13   
ΜΙΚΡΑ ΤΕΧΝΙΚΑ ΕΡΓΑ ΔΙΚΤΥΩΝ ΥΔΡΕΥΣΗΣ 
ΔΕΥΑ ΚΙΛΚΙΣ  

           80.000,00    

  

12.00  ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΑ  
        
104.990,00    

12.00.01   
ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΚΑΙ ΤΟΠΟΘΕΤΗΣΗ 
ΥΠΟΒΡΥΧΙΩΝ ΑΝΤΛΙΩΝ ΚΑΙ ΥΠΟΒΡΥΧΙΩΝ 
ΚΙΝΗΤΗΡΩΝ ΓΙΑ ΤΑ ΕΤΗ 2021-2022 

           20.000,00      

12.00.02   
ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΙΚΩΝ ΥΛΙΚΩΝ ΓΙΑ 
ΣΥΝΤΗΡΗΣΗ ΗΛΕΚΤΡΙΚΩΝ ΠΙΝΑΚΩΝ ΕΤΟΥΣ 
2020-2021 

           59.990,00      

12.00.03   
ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΕΙΔΙΚΩΝ ΑΝΤΛΙΩΝ ΕΤΟΥΣ 
2020-2021 

           25.000,00      

  

13.01  ΜΕΤΑΦΟΡΙΚΑ ΜΕΣΑ 
          
60.000,00    

13.01.01   ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ - LEASING ΟΧΗΜΑΤΩΝ            60.000,00      

          

ΣΥΝΟΛΟ ΤΕΧΝΙΚΟΥ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΟΣ ΕΤΟΥΣ 2020   9.386.137,57    

ΤΕΧΝΙΚΑ ΕΡΓΑ ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΟΥΜΕΝΑ    8.452.477,59      

 ΤΕΧΝΙΚΑ ΕΡΓΑ ΚΑΙ ΕΠΕΝΔΥΣΕΙΣ ΑΠΟ ΙΔΙΟΥΣ ΠΟΡΟΥΣ         933.659,98      

 ΣΥΝΟΛΟ     9.386.137,57      

 

 Δίνει εντολή η παρούσα απόφαση να υποβληθεί για τον απαιτούμενο έλεγχο νομιμότητας 

Η απόφαση αυτή πήρε αύξοντα αριθμό: 21-294/09.12.2019. 

Μειοψήφησε κατά της απόφασης  το μέλος του Δ.Σ. Παραγιός Ιωάννης, Εκπρόσωπος Συλλόγου 
εργαζομένων, λέγοντας αυτολεξεί ότι: “Στα σημεία που ανέφερα στην εισήγηση μου και η οποία εγκρίθηκε 
μερικώς”. 

Αφού εξαντλήθηκαν τα θέματα της ημερήσιας διάταξης λύνεται η συνεδρίαση. 

Για το παραπάνω θέμα συντάχτηκε το πρακτικό αυτό και υπογράφεται ως εξής: 

 

Ο Πρόεδρος Δ.Σ. της ΔΕΥΑ Κιλκίς 
 
 

Κυριακίδης Δημήτριος 
Δήμαρχος Κιλκίς 

ΑΔΑ: 7ΖΣΝΟΛΚ8-5ΥΕ


		2020-01-10T11:35:35+0200
	Athens




